



www.kurdistan.net.org

8:20 2006-10-27 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## بۆ یه کیهتی نیشتمانی کوردستان

له گهڵ سلاو و ریژ!

2006/10/23

ئیمه کوردهکانی رۆژههلاتی کوردستان، دانیشتووی ولاتی نوروپژ، به بلاو بوونهوهی ئه وهه شه نامهیهی 20/10/2006 ی مه کتهبی راگه یاندنی یه کیهتی نیشتمانی کوردستان دژی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران، له ژیرناوی " پوونکردنه وهیهک له مه کتهبی راگه یاندنی یه کیهتی نیشتمانی کوردستانه وه سه بارهت به لیدوانهکانی هه ندیک له به رپرسیانی حدکا "، خه م باربووین و ئه سه فمان بۆ ئه و شیوه به ناو روونکردنه وهیه خوارد.

له کاتی کدا حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران، وهک کۆنترین و به ئه زمونترین حیزبی کوردستانی ئیران، خاوهنی رابردوویهکی پڕ له شانازی یه و میراتگری کۆماری جوانه مه رگی کوردستانه و قافلله سالارانیکه وهک قازی پیشه واه، دوکتور قاسملووی ماموستا و شه ره فکهندی ریبه ر و هه زاران شه هیدی کردۆته قوچی قوربانی ریگای رزگاری و به خته وهری گه له کهی، له کاتی کدا خه لکی کوردستان و حکومه تی هه رییم شه هیدی ئه وهن له و ماوه یه دا که ئه و پارچه یه ی کوردستان ئازاده، ئه م حیزبه وهک هیزیکه کوردستانی له گه ل ئه وهی ده یان ته ون و به سته ی بۆ هه لخراره و سه دان رۆله ی شه لالی خوین کراوه، له یارمه تی دان و سه رخسته نی ئه و ئه زموننه ی کوردستان بۆ ساتیک نه وه ستاوه، له گه ل ئه وه شدا له کاتی ته نگانه دا پشتیوانی خه لک و هیزه سیاسی یه کانی باشووری کوردستان بووه، هیه چ ره وای هه ق نی یه مه کتهبی راگه یاندنی هیزیکه کوردی ئاوا به زمانی هه ره شه و نادۆستانه وه له گه لی بجوولینه وه.

زمانی نووسه ری ئه و به ناو روونکردنه وهیه هینده نادۆستانه یه تا ئه و جیگایه ریگا به خوی ده دا که ریبه ری حیزب به جیناخ ناوبیا و له وهش ناسله میته وه و حورمه تی میوانداری بشکینێ و بلێ: " حیزبی ناوبراو یان بالی ناوبراو ده بی داوای لیبووردن له ده سه لاتی سیاسی کوردستان و پارتیه سیاسییه کانی و یه کیهتی نیشتمانی کوردستان و خه لکی کوردستان و میدیای کوردستان بکات، بۆ؟ خۆتان گوته نی " ئه م حوکمه له پای چی و کام حیکمه تی سیاسیه یه له پشته؟

گوایه ده تانه وئ به و شیوه ئاخاوتنه چ به کورد به سه لمین و چی بۆ داهاوو تو ماربکه ن؟ ئیمه ئاواتمان ده خواست به راگه یاندنی حکومه تی یه کگرتووی کوردستان، زامه کانی سه رده می شه ری براکوژی گۆشته وزوون بیننه وه و ئه و رۆژه ره شان له بیر خۆمان به رینه وه که کوردی رۆژه لاته ببوو به سووته مه نی خۆبه هیزکردنی ئیوه بۆ دریزه دانی ئه و شه ره دۆراوه، به لام به بلاو بوونه وهی ئه و هه ره شه نامه یه، جاریکه تر شه هیدانی به رده روزه ی کۆیه و بایمجان و دووکانی ئه و سالانه سه ر له نوێ شه هیدکرانه وه. زۆر جیگای داخه، له باتی ئه وهی حکومه تی هه رییم به پیشنیاری یه کیه تی نیشتمانی کوردستان بیته و بلێ: ئیمه وهک لایه نیکی شه ری براکوژی له و سالانه ی رابردوودا نه مانته وانی میوانداری ئیوه بکه ین، ئیسته له گه ل داوای لیبووردن ئاماده یین ئه و زیانه ی ویتان که وتوو به شیوه یه ک قه ره بوو بکه ینه وه، هاوو و خوی به زیان ویکه وتوو له قه له م ده دا و داوای قه ره بوو له حیزب ده کاته وه.

ئیوه وهک یه کیه تی نیشتمانی کوردستان که سه رده میک شانازی نازناوی هیزی پشتیوانتان به به ژندا برابوو، نه ده بوو نه ئه و شیوه هه ره شه نامه یه بنووسن و نه به هیانی ناوی جیناخ و بال و لایه نیش خۆتان له کیشه ی ناوخویی حیزب هه لقورتین و ببن به لایه نگری لایه نیکی کیشه خولقین له نیو حیزبدا. ئه و شیوه ئاخاوتنه خۆتان گوته نی خزمهت به هیه چ شتیک ناکا. ئه گه ر حیزب ناکوکی تیدایه،



www.kurdistan.net.org

8:20 27-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

دهبئ ئیوه زمانی ئاشتی و تهبابی تان ههبی نهک دهست بخه نه نیو ناکۆکی بهکان و کیشه که پتر ئالۆزیکه ن.

بۆ ئه وهی ئیمه ی کوردی په ریوه ی هه نده ران و شاهیدی رۆژه ره شه کانی شه ری براکوژی، ئه و هه ره شه نامه یه وه ک هیرشه که ی هاوینی 1996 بۆ سه ر بنکه و ماله کانی حیزب له بیرخۆمان به رینه وه، ده خوازین:

1 - وه ک یه کیه تی نیشتمانی کوردستان ئه و هه ره شه نامه یه وه ربگرنه وه و داوای لییوردن له خه لکی کوردستان و حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئییران بکه ن.

2 - له باتی زمانی هه ره شه و ده ست تیوه ردان له کار و باری ناوخۆی حیزب، و پرای راگرتنی رۆلی بیلییه نی، بیریک له بنه ماله ی ئه و شه هیدانه بکه نه وه که له ژیر بالی ئیوه دا به غه در گیانیان له ده ست دا.

3 - به نواندنی ئاوا ئازایه تی یه ک، ئیمه و خه لکی کوردستان ده توانین له هه نگاوه نادۆستانه کانی بیشووی ئیوه و ئه و به ناو روونکردنه وه یه ی مه کته بی راگه یاندن چاوپۆشی بکه یین.

کۆمه لیک له کورده کانی کوردستانی ئییران - دانیشتووی ولاتی نوروپژ